§ 101. СОЮЗЫ

В медицинских терминах и рецептах встречаются следующие союзы:

et — и
seu — или, либо, то есть. Указывает на тождество понятий и обозначает «то есть». Например: Acidum acetylsalicylicum, seu Aspirinum — аце-

тилсалициловая кислота, или (то есть) аспи-
рин

aut — или. Ставится между понятиями, исключая-
ющими друг друга. Например: Amidopyrinum
aut Analginum — амидопирин или аналгин

sed — но

ut — чтобы. После союза ut (чтобы) ставится конъюнктив.

Например, Misce, ut fiat pulvis — смешай, чтобы по-
лучился порошок

Misce, ut fiant pilulae — смешай, чтобы
получились пилюлы

§ 102. УПРАЖНЕНИЯ

I. С латинского:

M₁. 1. Post operatiōnem; ante operatiōnem. 2. Sine dōlore.
3. Extractio dentium sine dōlore. 4. Omnis cellula e cellula,
omnis nucleus e nucleo. 5. Gangraena sicca seu necrōsis sicca.
6. Frons, summa pars capitis, aut lata, aut angusta, aut
prominens est. 7. Helminthes, seu vermes parassiti sunt.

M₁—Ф. 1. Per os; per rectum; per vaginam. 2. Pro dosi; dosis
pro die; pro narcōsi. 3. Contra scabiem; contra rabiem; contra
tussim; contra febrim. 4. Da in ampullis; da in capsulis; da in
tablettis; da in vitro nigro; da in charta cerata. Oleum Ricini in
capsulis elasticeis gelatinosis. 5. Sirupus Aloes cum Ferro.
6. Rheopolyglucinum cum Glucōso. 7. Amphoteriolum B
pro injectiōne intravenosa. 8. Solutio Retinoli acetatis oleosa
in capsulis. 9. Solutio «Tetrasteronum» oleosa pro injectio-
nibus. 10. Solutio Camphorae oleosa ad usum externum.
11. Sirupus ex fructibus Rosae cum Glucōso. 12. Rhizōma
cum radicibus Valerianae. 13. Rhizomata et radices. 14. Mag-
nesia usta seu Magnii oxydum. 15. Tabulettae Acidi gluta-

minici aut Calcii gluconatis. 16. Tabulettae Chinini sulfatis 1,25
aut 0,5. 17. Phenolum purum seu acidum carbolicum
crystallissatum. 18. Amidopyrinum seu Pyramidonum.
19. Tabulettae Amidopyrini et Analgini. 20. Misce, ut fiant
pilulae. 21. «Primus inter pares». 22. «Otium post negotium»
23. «Post scriptum». 24. «Ex necessitate». 25. «Pro patria».
26. «Per aspera ad astra».

Ф. 1. Membranulae ophthalmicae cum Dicaīno. 2. Mix-
tura sicca contra tussim pro infantibus. 3. Emplastrum
adhaesivum ad clavos «Salipodum». 4. Liquor ad clavos.
5. Unguentum contra congelatiōnem. 6. Barii sulfas pro
Roentgenō. 7. Da in olla; da ad ollam. 8. Decocta et infusa ex
tempore parantur. 9. Euphyllinum in forma 24 % solutiōnis
intra musculos inducitur. 10. Suppositoria vaginalia cum
Synthomycino 0,25. 11. Tabulettae Furacilini 0,02 ad usum
externum. 12. Solve non in aqua, sed in spiritu. 13. Tinctura
Strychni seu tinctura Nucis vomicae. 14. Radix Glycyrrhizae
seu Liquiritiae. 15. Dragée Retinoli acetatis 0,00114 aut
Retinoli palmitatis 0,00182.